

Askgravlundar

I NYKÖPINGS FÖRSAMLING

Foto: Annelie Karlsson



Vad är en askgravlund?



Askgravlund är ett kollektivt, men inte anonymt gravskick. Anhöriga har möjlighet att närvara vid gravsättningen.

Makar/sambor/partner gravsätts intill varandra och en namnskylt med plats för två namn, födelse- och dödsår sätts upp på murarna/minnesstenarna i samband med gravsättningen. Kyrkogårdsförvaltningen monterar och avgör skyltarnas placering.

Vid gravsättning i askgravlund används alltid en askpåse, som hölje för askan, istället för en urna. Askpåsen tillhandahålls av kyrkogårdsförvaltningen. Personal från kyrkogårdsförvaltningen är behjälplig under gravsättningen.

Gravsättningar i våra askgravlundar är väderberoende, vilket betyder att vintertid är möjligheten till gravsättning begränsad. Kyrkogårdsförvaltningen avgör när gravsättning är möjlig. Ett Minneskort sänds till anhöriga efter gravsättningen.

I våra askgravlundar finns gemensamma smyckningsplatser där du som anhörig eller besökare har möjlighet att sätta snittblommor i vas och lösa gravljus. Särskilda ljushus finns på våra askgravlundar. Övrig smyckning är ej möjlig!

Kyrkogårdsförvaltningen ansvarar för all skötsel av askgravlundarna. Inför Alla helgons dag smyckar kyrkogårdsförvaltningen med kransar och granris.

Det är inte möjligt att göra symbolisk flytt av aska/stoft till askgravlund. Det är därmed inte möjligt att få en skylt monterade med namn på en person, som inte är gravsatt i den aktuella askgravlund.

Linden, Östra kyrkogården

Askgravlundan Linden är ritad av landskapsarkitekt Måns Forsell, Träd och Landskap, Norrköping. Askgravlundan Linden är placerad på kyrkogårdens avslutande södra del i nära anslutning till minneslundan och de två yngsta gravkvarteren. Den invigdes i samband med biskopsvisitationen den 31 mars 2019. Askgravlundan består idag av två gravsättningsytor i sand, inramade med stenkant i röd Vånga granit. Centralt i respektive gravsättningsyta står tre stenspelare på vilka namnskyltarna monteras. Snittblommor sätts i stenspelarnas borrarade hål och små gravljus placeras i ljushuset, som finns i direkt anslutning till stenspelare och sittplatserna. Möjlighet finns i framtiden att utöka med fler gravsättningsytor.



Azalean, Nya kyrkogården

Askgravlunden Azalean är ritad av landskapsarkitekt Kerstin Lundén, Saltsjö-Boo och beräknas invigas den 16 september 2019. Askgravlunden inryms i ett nytt gravkvarter i den nordöstra delen av kyrkogården. Gravsättningsytan består av en gräsyta omgärdad dels av en idegranshäck, dels av en stenkant i grå Bjärlöv granit samt en bokhäck bakom sittplatserna. Azaleor och rhododendron planterad i norr samt nordost, utgör en omgärdande fond till askgravlunden.

Tio stora minnesstenar i Bjärlövs granit för namnskyltar finns placerade i söder. Nedanför minnesstenarna är stenkantar med borrarade hål monterade för placering av snittblommor. Två ljushus placeras i anslutning till sittplatserna, där finns även ett tillgänglighetsanpassat smyckningsbord med plats för vaser med snittblommor. Belysning finns på askgravlunden för en hög tillgänglighet.



Hasselörten, Nya kyrkogården

Askgravlunden Hasselörten ritad av Torbjörn Mangrup, Örebro, invigdes 29 oktober 2004. Hasselörten var den första askgravlunden som anlades inom Nyköpings kyrkogårdsförvaltning. Hasselörten är idag full för nya gravsättningar, plats finns endast reserverade för maka/sambo till gravsatta personer i Hasselörten.



Magnolian, Västra kyrkogården

Askgravlunden Magnolian är ritad av landskapsarkitekt Kerstin Lundén, Saltsjö-Boo och inryms i ett gammalt gravkvarter. Gjutjärnskors från Näfveqvarns bruk och andra gamla gravvårdar är en del av askgravlunden. Den invigdes 31 oktober 2014 och består av tio minnesstenar, på vilka namnskyltar monteras. Stenarna står i en bädd av perenner och blommande vårlök. Det finns två ljushus och tillgänglighetsanpassat smyckningsbord med plats för vaser med snittblommor. Snittblommor kan också sättas framför minnesstenarna i de borrarade hålen i kantstenen.



Villkor för askgravlundar inom Nyköpings församling

Askgravlunden är ett gemensamt gravområde inom vilket askor efter avlidna gravsätts utan att bestämda gravplatser avskiljs och utan att gravrätt upplåts.

Make/maka/sambo äger rätt att reservera intilliggande plats.

Anhöriga äger rätt att närvara vid gravsättning.

Nyttjandetiden är 25 år.

Metallplatta för inskription av två namn inkl årtal monteras på gemensam plats, tillhandahålls av förvaltningen.

Förlängning av nyttjandetiden sker vid ny gravsättning av make/maka/sambo.

Vid önskemål om förlängd nyttjandetid utgår en administrativ avgift.

I annat fall monteras plattan bort vid nyttjandetidens utgång (efter 25 år).

Eventuell förlängning av nyttjandetiden kan ej bevakas av kyrkogårdsförvaltningen.

Kyrkogårdsförvaltningen svarar för vården av askgravlunden och för all plantering inom denna.

Askor gravsätts med askpåse som tillhandahålls av förvaltningen.



Askpåse

Besökare får på anvisad plats medverka till utsmyckning med snittblommor och lösa gravljus.

Enskilda gravvårdar, gravrabatter eller dylikt får ej förekomma.

Kransar, lyktor, marschaller eller konstgjorda blommor får ej förekomma.

Avgift

Avgift för gravsättning i askgravlunden för hölje och metallplatta med gravyr beslutas av Kyrkofullmäktige.

Vid förlängning utgår en avgift beroende på den tid som återstår av nyttjandetiden.

Namnplatta monteras efter erlagd betalning, dock tidigast i samband med gravsättning.

Kyrkogårdsexpedition

TELEFONTIDER

Mån-tis, tor-fre 10.00-12.00

Ons 13.00-15.00

Telefon: 0155-751 03

E-post: nykoping.kyrkogardsexp@svenskakyrkan.se

Besöksadress: Administrationsbyggnaden vid
Nya kyrkogården på Blommenhovsvägen

www.svenskakyrkan.se/nykoping